

Предварительная смета на работы 72,84м2

Черновые работы	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед, руб	Итого, руб
Сантехнические работы				
Подвод водяных труб для сантехприборов	шт	7	1500	10500
Монтаж трубы канализации	шт	7	500	3500
Штробление стен под трубы до d=30 мм	м.п.	7,2	300	2160
Электромонтажные работы				
Монтаж электрической точки	шт	131	300	39300
Установка автомата в щиток с подключением	модуль	25	450	11250
Установка реле напряжения	шт	4	750	3000
Монтаж выделенной линии (сплит-2, дух. шкаф, вар. панель, посуд. маш.)	шт	5	1000	5000
Монтаж слаботочной линии	шт	3	700	2100
Изготовление технической ниши под эл. щитка до 15 автоматов в кирпиче	шт.	1	1000	1000
Монтаж встраиваемого электрического щитка до 15 автоматов	шт.	1	2000	2000
Напольные работы				
Грунтование пола	м кв	72,84	45	3277,8
Установка маяков	м кв	72,84	50	3642
Укладка цементно-песчаной стяжки до 5см	м кв	72,84	350	25494
Работы по стенам				
Грунтование	м кв/м.п.	230	40	9200
Установка маяков	м кв/м.п.	230	50	11500
Оштукатуривание стен	м кв/м.п.	230	300	69000
Монтаж перфорированного уголка	м.п.	31	90	2790
Стоимость черновых работ				204713,8
Чистовые работы	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб	Итого, руб
Монтажные работы				
Монтаж каркаса на стены из профиля с шагом 400мм	м кв/м.п.	84,64	320	27084,8
Облицовка стен ГКЛ	м кв/м.п.	84,64	350	29624
Монтаж экрана для ванны из газоблока/гипсокартона	комплекс	1	3000	3000
Сантехнические работы				
Установка раковины с тубмой	шт	2	2000	4000
Установка зеркала для раковины	шт	1	1000	1000
Установка смесителя	шт	2	1500	3000
Установка ванны акриловой	шт	1	4000	4000
Установка полотенцесушителя	шт	1	2000	2000
Установка унитаза	шт	2	2000	4000
Установка водонагревателя	шт	1	3000	3000
Электромонтажные работы				
Установка бра/светильника	шт	6	500	3000
Установка люстры без сборки	шт	3	150	450
Установка выключателей	шт	89	150	13350

Установка и подключение вытяжного вентилятора	шт	2	500	1000
Подключение регулятора электрического теплого пола	шт	4	600	2400
Установка электрического теплого пола площадью в одной зоне до 5м2	м2	15	700	10500
Напольные работы				
Монтаж гидроизоляции обмазочной	м кв	5,86	250	1465
Кладка керамогранита	м кв/м.п.	20	1200	24000
Затирка швов	м кв/м.п.	20	200	4000
Грунтование	м кв	72,84	45	3277,8
Укладка ламината	м кв	52,84	300	15852
Монтаж подложки	м.кв.м/п	52,8	60	3168
Монтаж пластикового плинтуса	м.п.	74	200	14800
Работы по потолку				
Монтаж обрешетки из металлопрофиля для торцевых частей гипсокартонного потолка		10,5	350	3675
Обшивка торцевых частей потолка гипсокартоном прямоугольной формы	м.п.	10,5	350	3675
Отделка потолка панелями МДФ, пластиком площадью до 5 кв.м.	м кв/м.п.	3,5	400	1400
Монтаж белого матового/глянцевого натяжного потолка	м кв	72,84	500	36420
Монтаж дополнительного угла натяжного потолка (если больше 4х углов в одном помещении)	шт	4	100	400
Устройство отверстия с закладной под светильник и люстры в натяжном потолке.	шт	9	250	2250
Монтаж профиля для натяжного потолка ПК-5 под шторы и подсветку.	м.п.	14	2300	32200
Работы по стенам				
Кладка керамогранита	м кв/м.п.	18	1200	21600
Затирка швов	м кв/м.п.	18	200	3600
Грунтовка стен	м кв/м.п.	230	40	9200
Шпатлевание стен первый слой	м кв/м.п.	180	125	22500
Финишное шпаклевание и шлифование стен	м кв/м.п.	180	125	22500
Поклейка обоев под покраску Marburg на стены	м кв/м.п.	60	250	15000
Покраска стен или откосов водоэмульсионной краской	м кв/м.п.	180	200	36000
Кладка декоративного кирпича	м.кв.м/п	20	1200	24000
Стоимость чистовых работ				412391,6
Общая стоимость всей сметы				617104